
 
COMUNE DI MILETO 
 (Provincia di Vibo Valentia) 

 

                  AREA RISORSE UMANE 

 
Determinazione  N.  46  del   15.10.2019 

                                                                        

ORIGINALE 

Oggetto: Selezione pubblica per il conferimento incarico a tempo pieno  e determinato – ex art. 110,  
                 comma 1,del TUEL – di N. 1 “Istruttore Direttivo Tecnico Responsabile Area tecnica- La- 
                 vori Pubblici e servizi annessi - categ.D-  C.C.N.L. Enti  Locali”. Ammissione/esclusione  
                 candidati . 

 

L’anno duemiladiciannove, il giorno   quindici   del mese  ottobre 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Dott.ssa Marina Petrolo 

 

adotta  la seguente determinazione 

 
Premesso che  con deliberazione della G.M.n.30 del  28.8.2019-esecutiva ai sensi di legge, è stato 
formulato, fra l’altro, apposito indirizzo all’ufficio scrivente, in qualità di Responsabile dell’area 
risorse umane, di procedere all’assunzione di una unità di personale direttivo a tempo pieno e 
determinato ex art.110, 1°comma del D.Lgs.267/2000;   

 
Visto l’avviso  pubblico per il conferimento di un incarico di Responsabile dell’area  tecnica – lavori pubblici  
e servizi annessi , ai sensi dell’art 110 comma 1 del D. Lgs 267/2000 , a tempo pieno e determinato, profilo 
professionale :Istruttore direttivo tecnico , Cat D, posizione economica D1 , approvato con propria determina 
n. 42 del 12.9.2019, con scadenza  7.10.2019; 
 
 Dato atto che nei termini  sopra indicati ,sono pervenute n. 5 domande , e precisamente , in ordine di 
protocollo:  
 

 cognome e nome prot. data 
1 Ing. Crispino Giuseppe 

 
10575 1ottobre 2019 

2 Ing. Nusdeo Vito 
 

10643 2 ottobre 2019 

3 Ing Labate Giuseppe 
 

10725 3 ottobre 2019 

4 Ing. Ruffa Rocco 
 

10913 8 ottobre 2019 

5 Ing. Fialà Nazzareno 
 

10914 8 ottobre 2019 

 
 
 



 
Che dalla disamina delle suddette domande , risulta che tutte  sono da escludere in quanto   assente il  requisito, 
previsto dall’Avviso pubblico, della :”comprovata esperienza professionale derivante dall’essere stato 
limitatamente agli ultimi otto anni per almeno un biennio, anche non consecutivo, in rapporto di 
lavoro dipendente, anche a tempo non pieno, con un Ente locale o con una Unione dei Comuni o con 
una Unione di Enti Locali o con una Associazione/Convenzione di Enti locali, svolgendo nell’ambito 
dell’Area/Settore/Servizio Tecnico o equivalente con funzione di Responsabile, le attività oggetto del 
presente Avviso e correlate ai Servizi  lavori pubblici”;  
 
 
Ritenuto di dover procedere alla formalizzazione dell’ esclusione dei  suddetti candidati, per i motivi  sopra 
richiamati ;  
 
Dato atto che con la firma della presente determinazione si attesta la regolarità tecnica amministrativa del 
presente provvedimento, ai sensi dell’art 147 bis del D. Lgs n. 267/2000, come modificato dalla L. n. 
212/2012   
 
Visto in particolare l’art. 107 del D. Lgs n.267/2000;  
 
Visto lo statuto comunale. 
 

   VISTO il decreto  sindacale n. 10 del  30.9.2019, con il quale è stato conferito alla sottoscritta la gestione del 

Settore  Risorse Umane, nonché  le funzioni previste di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 
 

 
1. Di escludere , dalla selezione pubblica, per l’assunzione a tempo pieno e determinato di un Istruttore  

direttivo tecnico – Responsabile dell’area tecnica- lavori pubblici e servizi annessi- ai sensi dell’art 110 
comma 1 del D. Lgs 267/2000, i   seguenti   candidati . 
 
 cognome e 

nome  
prot. data Ammesso/non 

ammesso 

1 Ing. Crispino 
Giuseppe 

10575 1ottobre 2019 non ammesso 

2 Ing. Nusdeo 
Vito 

10643 2 ottobre 2019 non ammesso 

3 Ing Labate 
Giuseppe 

10725 3 ottobre 2019 non ammesso 

4 Ing. Ruffa 
Rocco 

10913 8 ottobre 2019 non ammesso 

5 Ing. Fialà 
Nazzareno 

10914 8 ottobre 
2019 

non ammesso 

 
 
in quanto le relative domande di partecipazione risultano  non conformi ad uno dei requisiti di partecipazione 
previsti dall’avviso pubblico di selezione; 
 
 
 
 
 
 
 



 
2. Di dare atto che la presente determinazione resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune di Mileto  e pubblicazione sul sito internet del comune di Mileto www.comune.mileto.vv.it, 
costituisce a tutti gli effetti valore di notifica e comunicazione ai sensi e per gli effetti della legge 241/90 e 
ss.mm.ii; 
 
3. Di pubblicare la presente determinazione nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione 
Trasparente >Bandi di concorso”, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 33/2013 ed inserita nell’elenco annuale di 
cui all’art.1, comma 32, della legge n. 190/2012;  
 
4. Di trasmettere copia della presente al Sindaco per i provvedimenti di  Sua competenza  

 
5. Di dare atto  che non si richiede il visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. 
267/2000, in quanto atto che non comporta impegno di spesa. 

 
 
 
 

                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                    f.to  Dott.ssa Marina Petrolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune in 

data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 comma 1, D.Lgs. 

18.02.2000, n. 267  n.  Reg. Pubb_____. 

 

 Mileto,  

                IL SEGRETARIO GENERALE 

      F.to    Dott.ssa Marina PETROLO  

 

 

 

 

E’ copia conforme al suo originale e serve per uso Amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, addì  

 

           IL SEGRETARIO GENERALE 

            Dott.ssa Marina PETROLO   

 

 

 

 

 

 



 


